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Pasqyra Financiare e Bilancit

Florida SHPK
Deri me . 31/12/2016
Aktivet Sheni  Viti raportues  Viti Paraardhés
me (2016) (2015)

1 Aktivet afatshkurtra 110,387,803 78,904,685
1 .Alﬂiuu Monetare 9,988,754 19,803,836
K _Eanka 9,907 926 19,803,836
|2 Arka 80,828 0
2 Investime 0 173,449
' 1 |N@ fituj pronésie 18 njésive ekonomike brenda grupit []' DI
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 173,449
‘a3 Té drejta té arkétueshme 89,761 736 7,799,122
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 87.327. 444' 0
[2 'Nga njésita ekonomike brenda grupit {]. ]
E 'Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ﬂ' W] |
4 Tetjera 2,434,292 7,799,122
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
{4 [eventacd ) 10,637,313 37,363,392
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 3470711 ]
' 2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte ) ﬂ. 0
3 Produkte t& gatshme 0 0
4 Malira 7,166,602 37,363,392
3 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ I'I"I-EIJI'I'IIE'FI:I 0 0
|6 AAGIM 18 mbajtura pér shitje 0 {]
7 Parapagime pér inventar 0 0
5  Shpenzime té shtyra 0 13,764,886
6 T arkitueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
Il Aktivet Afatgjata - 67,365,342 56,461,042
1 Aktive financiare 0 0
R ?Fu] prnnésre né njésité akonomike brenda grupit {} f]
2 Tituj t& huadhénies né njesité ekonomike brenda grupit g' 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa 0 0
4 Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interasa 0 DI
5 Tituj t& t;ere t& mbaijtur si aklwa afﬂtgjata - 0 0
6 Tityj té tjeré t& huadhenies il 0
2 Aktivet materiale 67,365,342 56,461,042
1 Toka dhe ndértesa 0 EI
2 Impiante dhe makineri 66,724,742 55,820,442
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 640, EDD_ _ﬁﬁ_ﬁﬂﬂ
4 Parapagime pér aktive matenale dhe né proces D' .|:|
3 Ativet biologjike 0 0
4 Aktive jo materiale: = 0 0
|1 Koncesione,p palenta iH;,enca marka tregtare té drEIftH dhe 0 0
2 Emr i Miré 0 0
3 Parapagime par AAJM 0 0
5 Aktive tatimore t& shtyra 0 0
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
TOTALI | AKTIVIT 177,763,146 / ,)é.sﬁﬁlz?




Florida SHPK

Detyrimet dhe kapitali
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Te pagueshﬁna ndaj njésive ekonomike brenda gruﬁ

Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatshkurtra

[THjte husmanes

Detyrime ndaj institucionave té kredisé
|Arkétime né avance pér porosi

|Ta pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
|Déftesa té pagueshme

Ta pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve
Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Té fjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione

Detyrime afatgjata

‘Detyrime afatgjata

Titujt @ huamarrjes

Detyrime ndaj Institucioneve té kredisé
\Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme per aktivitetin & shirytezimit
Déftesa t& pagueshme

Te tiera t& pagueshme
'Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
R e :
Provizione
|Provizione pér pensionet
|Provizione t& tiera
'Datyrimu tatimore té shtyra
Kapitali
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
'Rezerva rivlerésimi
'Rezerva té tjera
Rezerva ligjore

'Rezerva t& tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Viti raportues

(2016)
28,081,890
28,081,890
D.
ﬂ.

0

2,781,009
D.
D.
284,624
2,337 856

22 678,401

oojoe o olooocooolo

149,671,255

133,373,328
15,885,878
177,753,146

Viti Paraardhés
(2015)

1,580,350
1,580,350

——
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216,236
1,364,114

=X

—

cocococococoocoocooco
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133,785,377
0

100,000
0

0

312,049
312,049

0

0
127,132,347
6,240,981
135,365,727




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Florida SHPK

Periudha Ushtrimore 2016
Periudha Paraardhése 2015

Nr. |Pérshkrimi Periudha Periudha
Ushtrimore Paraardhése
1. |TEé ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 150,801,811 47,207,763
2. |Ndryshimi né inventarin & produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
3. |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
4, |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
5. |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -73,385,772 -33,693 084
5.1. |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme -72,653,702 -33,583,232
5.2. |Té tjera Shpenzime -732,070 -108,852
6. |Shpenzime té& personelit -13,821,318 -4.045,733
6.1. |Paga dhe shpérblime -12.269,219 -3,132,320
Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga
6.2. shpenzimet pér pensionet) e 913413
8. |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -14,055,750 0
9, |Shpenzime té tiera shfrytézimi -29,678,787 -2,126,615
10. |Té ardhura té tjera 512,029 0
10.1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 0
7" |vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0
10.2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjiera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
*=* |(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
10.3 Interesa t& ark&tueshé&m dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paragitur
** |vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) e g
11 Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
+ |aktive afatshkurtra i e
12. |Shpenzime financiare 0 0
12.1 Shpenznme interesi dhe shpenmme e ngjashme {paraqltur uegmas 0 0
12.2 Shpen2rme t& tjera ﬁnanc:are 0 0
13. |Piesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
14, |Fitimi/Humbja para tatimit 20,372,212 7,342,331
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -4,486,334 -1.101,350
15.1. |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -4,486,334 -1,101,350
15.2. |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
15.3. |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
16. |FitimilHumbja e wvitit 15,885,878 6,240,981
17. |Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
17.1. |Pronarét e njésisé ekonomike mémé

17.2.

Interesat jo-kontrolluese




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

Florida SHPK
Periudha Periudha
Nr. |Pérshkrimi Raportuese Paraardhése
(2016) (2015)
| |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a |Mjete monetare [ MM ) te arketuara nga klientet 87,469 635 47 207,763
b |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -99 346 644 -35,655,558
c |MM te ardhura nga veprimtarite 0 0
d [Interesi | paguar 0 0
e |Tatimi mbi fitimin | paguar -1,000,000 -425 280
Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit ( a-e ) -12,877,009 11,126,925
Il [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0 0
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve 4] 0
d |interesi| arketuar 13,691 0
e |Dividentet e arketuar 22,678,401 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a 22,692,092 0
Il |FLUKSI MOMNETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Teardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata o 0
¢ |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
d |Dividentet & paguar 0 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a- 0 0
IV |Rritja f renia neto e mjeteve monetare -9,815,082 -11,126,925
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 19,803,836 30,930,761
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 9,988,754 19,803,836




Kapitali aksionar qé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé

Kapitali
aksionar

Primi |
aksioni

Alksione
te
thesarit

Rezerva
statusore
dhe

ligjore

Pozicioni mé 31 dhjetor 20014

100,000

312,049

Rezerva tié
konvertimi
t i
muonedhav

Fitimi |

Pashpérndaré

Totali

Zotérimet
e
aksionaré
v ti

Totali

127,132,347

127,544,396

127,544,396

Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit t& kurseve 1&
kémbimit gjaté konsolidimit

qé nuk jané njohur né pasqyrén e té

Fitimi neto i vitit financiar

6,240,981

6,240,981

6,240,981

Dividendét e paguar

I'ranslerime n€ rezervén e defyrueshme
statusore

Emetim i kapitalit aksionar

Fozicioni mé 31 dhjetor 2015

100,000

312,049

133,373,328

153,785,377

133,785,377

Efekte t€& ndryshime té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

qé nuk jan€ njohur né pasqyrén e t&

Fitimi neto pér periudhién kontabél

15,885,878

15,885,878

15,885,878

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit 1 riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2016

100,000

312,049

149,259,206

149,671,255

149,671,255




Referenca
B i jegoini ‘rave financia
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktivel_mongtare
1.1 Banka
ot - Vlera ne Koursi Vlera ne
N g 1 h 1
i Emri i Bankes Monedha Nr llogarise e Find vit Teke
£ |RAIFFEISEN LEK 51210001 4,765,767 48 [ 4.765.767
Z RAIFFEISEN ELR 1240001 33 963 00 13523 4,593 087
3 RAIFFEISEN USD 51240002 300 12817 1,845
§ [CREDINS BANK LEK £1210003 167728 1.00 1677
4 CREDINS BANK ELUR 51210002 394730 135.23 533 HD6
7 CREDINS AANK Ush 51210004 T6.02 128,17 9,743
Toall 9,907,926
1.2 Arka
. Vlera ne Kursi Viera ne
ME e
i EADESLERRE valute fund vitit leke
Arka ne Leke All 1 80,528
Arka ne Euro i]
Arka ne Dollare 0
Pulla tatimore. bileta,te tiera me viere 1]
Totali B0 828

SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhinia ¢ shinimeve shpjeguese né kMg pjesé Eshié e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar  Plotesimi i te dhenave 1€ kiésaj pjese
dubet t& bhet sipas kérkesave dhe strukturss standarte ie percakiuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)SheEnimet ge shpjegajné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
c} Shénime I£ ljera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshiém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 di 29.04,2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndariet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2:)
Baza ¢ perpatitjes se PF : Mbi bazen ¢ konceptit te materialitetit (SSK 1. 1-3)
Parimet baze per pergatitjen ¢ Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne logarite e saj aktivet detyrimet dhetransaksionet ekonomike te veta,
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ckonomike ¢ njesise sone raportuse eshie e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen
€ aktivitetit (e saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria ¢ Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te gene te garia dhe te kuptushme per perdorues te jashiem ge
kanc njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5, Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale,
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie ¢ siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhieme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
= Parimin ¢ paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim ¢ qellimshem
= Parimin ¢ plotesise duke paragitur nje pamie te vericte ¢ te drejte te PF,
= Parimin ¢ qendrushmerise per tc mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin ¢ krahasushmerisc duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

e e b —

All Politikat kontabgl

Per percaktimin e kostos sc inventareve eshie zgjedhur metoda "Mesatares se Ponderuar " sipas.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi tc AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosio. (SKK 5: )
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot ¢ huamarrjes (dheinteresat) eshie metoda e kapitalizimit ne koston e
aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke § paragitur ne bilane me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5:)
Per llogaritjen ¢ amontizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode te amortizimit tc A.AgiM metoden e
amortizimil mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe
konkretisht :

- Per ndertesat me 8 % te vieftes se mbetur,

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vicftes se mbetur
Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percakiuar si metode te amortizimit ate 1j
amortizimit 15 % ne vit,




[2*]

b

il

3.2

34

3.5

4.1

42

4.3

]

1t

VY VYN VYY Y vy oy oy

L

VY VYAV VYV Y Y Y e

L

VN Yy

Investime

NE tituf pronésie 1& nfésive ekonomike brenda grupis

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ckonomike brenda grupis
Aksiarnet ¢ veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tiera Fingneiare

Shogeria nuk ka aktive te {jera financiare te investugra

T& drejta té arkéiu e

Nga aktiviteti § shirviézimi

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit 87,327 444
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit -
ZLhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve -

Inventari i klicnteve hashkangjitur

Nega nfesité ekonomike brenda gripii
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda Bripit

Nega njéxirg ekonomike ku ka interesa plesémarrise
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrise

Té tiera

Té drejta pér t'u arkéluar nga proceset gjygésore -
Parapagime & dhitng -
Tatim mbi 18 ardhurat personale (teprica debitore) =
Tatime i€ tjera pér punonj@sit {teprica debitore) -
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 3
Shteti- TVSH pér tu marri 2,434,292
T& tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer &
Tatimi né burim {teprica debitore) -
T drejta dhe detyrime ndaj ontakéve dhe aksioneriéve (tepriica debitore) z
TE drejia pér t"u arkétuar nga shitjet e letrave me viers -
Cera financiare (kur gshté afatshkurtér dhe ka teprict dehitore) -
Debitort 2 terg, kreditort 18 tjeré (teprica debitore) -
Llogari 1€ pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) &
Zhvlerésim i 18 drejlave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper) -

Kapital | nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej -

Kapital i nénshkruar i paguar -
Inventarit

Lénde e pare dive mareriale 12 kansumueshme

Materiale ndihmés 753.661
Léndég djegise -
Pjesé ndérrimi -
Mallra per rishitje -
Materiale t& tjera 2.717.050
Inventari i imét dhe ambalazhet =
Zhvlerésimi | materialeve (& para -

Zhvlergsimi i materialeve t& tjera -

Inventaret analitike bashkangjitur

FProdhime né proces dhe givsémproduke
Prodhimi ng proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Lhvlerésimi | prodhimeve né proces

lnventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Prodlukte 1& gatshme
Produkie 1€ ndénmjetém
Produkte 1& gatsh#m
Neénprodukie dhe produkte mbeturing
Zhvleritsimi i produkieve té gatshém
Inventaret analitik kangjitur
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Malira
Mallra
Zhvlerfzimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inve i llrave bashkangjitur

Akrive Biologiike (Gfé e giallé né rreitie e majmeril
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne mritje
Inventaret analiti 5 jitur

AACIM 18 mbajtura pér shitfe
AAGIM 18 mbajtura pér shitje
Inventari _bashlkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale 18 para

Materiale t€ tjera

Produkie & gatshém

Mallra [ dhe produkte) pér shitje
Gie e giallé

3

Fumnitoré pér shéérbime (teprica debitore)
Shpenzime t¢ periudhave & ardhme

Té arkétueshme nea té ardhurat ¢ konstatuara

Interesa aktive 1& llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda gripis
Aksione & shogérive 1 kontrolluara

Fhvleresimi Aksione & shogérive 18 kontrolluara
Aksione 1¢ shogérive t lidhura

Fhvleresimi Aksione t& shogérive 1€ lidhura

Tirwj 1¢ hwadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Fhvleresimi Huadh&nie afatgjaté né njésig ekonomike brenda grupit

Tityf pronésie né niésité ekoromike ku ka interesa piesémarrése
Aksione 1 shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione 18 shogérive ku ka interesa pjesémarrise

Tituj ré hwadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa plesémarrése
Huadhenie afatgjate né ni¢sit¢ ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi HuadhEnie afatgjate ng njsité ekonomike ku ka intercsa pjesémarrése

Tituj 1€ tierd 1 mbajtur si aktive afaigiata
Aksione 1€ fera dhe letra me vierd
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vierd

Tirj 18 gferd o henadhénies

TE drejta & tiera afalgjaté

T# drejta dhe detyrime ndaj pjesBlarBve & tjers 1& grupit

T# drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Fhwleresimi Té drejta o€ tjera afatgaté

Fhvleresimi TE drejla dhe detyrime ndaj piesétaréve & tjeré 1 grupit
Fhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve




8  Aktive materiale
Toka die ndértesa
Tmpricinte o makiner
Te gjera Instalime dhe pajisie
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

oo oo

Analiza e posteve te amortizushme

Vieré Pir periudhin
Nr Pérshkrimi lomtabel Blerje  |Amortizim| Sistemim Total Viera neto 31.12.2016
ne fillim te] viti Pt | Ve b Seuster

| Toka e ndéresa

2 |Mijete transporti 558204424 24 960,050 -13.827.530 0 -13.527 630 66,852.862
3 [Muobilje dhe pajisje 4 640,600 ~128,120 0 ~128,120 512,480
Shuma 6,461,042 | 24,960,050 | -14,055,750 1] 14,055,750 67,365,342

Aktivet e blera gjate vitit 24,960,050

Aktivet kontribut 1 ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit -

Aktivet nga Egzistenca ¢ kontrollit efektiv (SKK 1; 17.18,79.80) gjate vitit -
‘entare litike bashkangjitu

Ativet hiologjike
Giedhe =
T'e leshta -
Te dhirta #
Derra -
Pula =

Aktive jo materiale

Koncesione

Koncesione me vieren fllestare TR
Kongesionet (amortizimi) =
Kongesionet {zhvlerésimi) -l

YoM OV e

vV

VIS

> Patenta licenca,marka ¢ aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare =
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) -
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) %

=  Emriimire
Emri i mire me viere fillestars =
Emri i mire (amortizimi) &
Emri i mire {zhvleresimi) 5

=  Parapagime pér AAIM
Fumnitor pér aktive afatgjata jomateriale -

11 Aktive tatimore te shivra
Tatime 1 shiyra (teprica debitore) -

12 Kapitali i nenshkroar i pa pagoar -

1l DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

131 Tirwjt @ huamarrjes
Huamarrje afatshkurtra -
Premtim pagesa 1 pagueshme per hua afatshkuriér -
Detyrime pér blerjet ¢ letrave me vierd -
Hua 12 marra
Letra me vleré t¢ borxhit, té emetuara -
Derivatét dhe instrumentet financiare -

Y'Y vy 'y

13.2 Detyrime ndaf institucioneve 1 kredisé
>  Qera financiare

Analiza ¢ hlerjeve me qira financiare
=  Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
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Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka |
Banka 2
Bankas 3
Hua t& marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar ng 12 muajt e ardheshem

Arkeime né avancé pér porosi
Parapagime (& marra

T¥ pagueshme pér aktivitetin e shfrwézimit
Furnitor pér mallra, produkte ¢ shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Debitord & tjeré, kreditord @ (jeré

Inventari i debitoreve te tjer hkangjitur

Déftesa ¢ paguesine
Premtim pagesa té pagueshm per fumizime

T pagueshme ndaj niésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjestaréve (# terd 1@ grupit

Té pagueshme ndaj niésive ekanomike ki ke interesa pjesémarrse
T# drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesfmarése

Te pagueshme ndaj punonfésve dhe sigurimeve shogérore shéndeisore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma 1 tiera shogérore

Detyrime t& tjera

T¥ pagneshme per deryrimer fafimare

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime & tjera pér punonjésic

Tatim mbi filimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

T& tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

TE tjera ¢ pagueshine
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

T# pagueshme pir shpenzime 1§ konstatuara

Shpenzime & logariturs
Interesa & llogaritur

I'é ardhura t# shtvra
Grante afatshkurtera

Té ardhura t& periudhave 18 ardhme

Frovizione
Provizione afatshkurtera

Tirijt @ huamarries

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua alalgjata
Detyrime pér blerjet ¢ letrave me vier# afatgjata
Hua t& marra

Letra me vieré ¢ borxhit, t8 emetuara

Derivatér dhe instrumentel financiare

Detyrime ndaf institucioneve & kredisé
(Qera financiare

2.781.009

284.624

2,600

2,335,256

22.678.401
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Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua 1 marra

Arkétimer né avancé pér porosi
Parapagime & marra

T¢ pagueshme pér aktivitetin  shirviézimis
Furnitoré pér mallra, produkte ¢ shérbime mbi nje vit
Debitoré & tlerd, kreditoré & tjeré mbi nje vit
Inventari i debitoreyve te tjere bashkangji

Diéfresa 1 pagueshme
Premtim pagesa (& pagueshm per furnizime mbi nje vit

T¢ pagueshme ndajl njésive ekonomike brenda grupit
TE drejta / detyrime ndaj pjestlartve 18 tjerd 1€ grupit mbi nje vit

T pagueshme ndaf niésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T€ drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjestmarrése

Té tiera 1¢ pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortak#ve dhe pronarfve mbi nje vit
Dividend& per t"u paguar mbi nje vit

TE sh ime té konstatuara
Té ardhura té shivra

Provizione:

Pravizione pér pensionet

Provizione 1€ tjera

Detvrime tatimore (¢ shivea

Kapitali dhe Rezervat
hapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

1€ tjera
Rezerva liglore
Rezerva statutore
Rezerva 1 tjera
Fitimi i pashpérndari
Fitim / Humbja ¢ Vitit

PFasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen:

Shitje ¢ punimeve dhe sherbimeve

Shitje (Kromi)

Shitje mjeti

Te ardhura nga diferencat pozitive ne kembimet valutore
Te ardhura nga interesa

TOTALII TE ARDIHURAVE

Analiza dhe rakordimi i t¢ Ardhurave

100,000

312.049

133,373.328

15.885.878

107,761,249

18,974,562

4.166.000

498,338

13,691

151,413,839

Shitjet e perjashiuara

Shitjet pa TVSH

Eksporte mallrash

38,974,563

Fumizime me (%%

Shitje me shkalle 20

111,927 248

Shitje regjimi agjenteve tc ndhetimit’ marzhi

Autongarkese TVSI ne shitje

o | e o | | s i | =

Borxh i keg

Shuma ¢ Shitje te raportuara me FDP-te ¢ TVSH-se

150,901,811

Nga kijo




1 |Shtesa ne te ardhura e prodhimit ne proces Minus -
2 |Te ardhuara Finaciarre (interesa + diferenca pozitive ne kembimet valut  Minus -512.029
3 |Te ardhura nga parashkrimi | furmitoreve Minus -
4  |Te ardhura nga dividentet dhe te drejia pjesmartje ne shoq te tjera Minus -
5§ |Zbriten Autofaturat te cilat nuk jane as ne shitje as ne blerje Minus -
I B — Minus
Shuma e te ardhurave pas zhritjeve te te ardhurave pa fature 151,413,840
Diferenca me te ardhurat ne bilane {0y
Shpenzimet perbehen nga:
*  Lénda e parg dhe materiale 18 konsumueshme -73,385,772
o Shpenzime té personelit -13.921.318
- 64! - Pagat e personelit -12,269.219
- 4 - Kuota te xigur. shog, dhe perkraljes sociale =1.652.099
®  Shpenzime konsumi dhe amortizimi -14,055,750
®  Shpenzime 1€ tjera shfryigzimi -29,678,787
- 615 - Mirembafjs dhe riparime -762, 789
- 618-Tetjera -15,787,833
- 616 - Sigurime -152 000
- 626 - Shpenzime postare dhe telekomunikimi -2850,491
- 628 - Shpenzime per sherbime bankare -;fﬂﬂ,ﬁ a7
- 632 - Taksa dhe tarifa doganore -2.215,800
- 634 - Taksa dhe tarifa vendore -288,458
- 635- Taksa e regjistrimit 224,022
- 657 - Gjoba dhe demshpertiime -9,536,682
*  |Shpenzime ¥ tjera financiare 1]
= |669 - Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore il
TOTALI | SHPENZIMEVE =131,041,627
10 Fitimi {Humbja) e vitit inanciar 20,372,211
» Fitimi i ushirimit 20,372,212
& Shpenzime e pa zbriteshme 9,536,682
# Fitimi para tatimit 29,908,894
# Tatimi mhbi fitimin 4 486,334
* Fitimi Neto 15,885,878
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> |ﬁ5'."' - Penalitete; gjoba ¢ demzhperblime 9,536,682
TOTALI I SHFENZIMEVE TE PANJOHURA 9,536,682
Analiza dhe rakordimi i berjeve
I |Blerje te perjashtuara, me TVSH jo te zbrilshme dhe pa TVSH 3,048,238
2 |Bletic nga Fumitore Vendas me shkalle 20%
3 |Te Investimit nga Furnitore Vendas me shkalle 20% 40,514,466
4 |lmporte le kryera gjate vitil 33.623,438
]
Shuma e blerjeve te raportuara me FOP| 77,186,142
Nga kjo:
1 Aktiva Afal Gjata Matenale Minus 24 960,050
2 |Shiesa e giendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus 2314151
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5  [Zbriten Autofaturat te cilat nuk jane as ne shitje as ne blerje Minus
6 ITetierm ... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 49,907,941
Nga kjo:
1 |Pakesimi i giendjes se magazines Plus 26,726,079
2 |Shpenzimel ¢ krvara ne periudhat ¢ kaluara ge kane kaluar ne kete vit Plus 13,764,886
3 |Amortizimi i vitit ushtrimore Plus 14,055,750
4 |Pagat dhe sigurimel Plus 13,921,318
5 |Shpenzimet ¢ panjohuar Plus 9,536,682
7 |Shpenzime per pagesa Takse Rente vendore e tariafash doganore Plus 2,728,280
Shpenzime per sherhime bunkare komisione Plus 400,691
Tuotali ne shpenzime 131,041,627
Shpenzimet sipas Pasqvres se perfomances (PASH) 131,041,627
i)

Diferenca




C ShiEnime 1€ tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat bebien rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen
rregulline nuk ka. Gabime materiale te ndodhura ne perivdhat kontabel perpara ketij vi ka pasur dhe jane faturat e padeklaruara ne vitin 2012
dhe 2013 te cilat nuk jane deklaruar ne keto periudha kontabel por ge jane raportuar ne kete periudhe dhe kemi te bejme me disa fatuara te
tilla ku vlera e tyre e pasqyruar ne shpenzimet ¢ ketij vit eshte 10,942,663.37 leke. Nga ana jone keto fatua jane konsideruar si shpenzime te
panjohura te ketij viti ushtrimore. Kjo shpiegon dhe rezultatin negativ te ketij vit ushtrimore,

perindhes rraportuese dhe ge korigiim nuk ka,

Harluesifi’ ave i Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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Emertimi dhe Forma ligjore: Florida SHPK
NIPT-i: J79602604P

Adresa e Selise: Qyteti i Bajram Currit

Inventari i mallrave dhe materialeve me 31.12.2016

Nr  |Pérshkrimi Mjési Tot. Sasi E:;:: Vlera
1 MINERAL KROMI 45.35.% TON 29 19,223 560,650]
2 MINERAL KROMI 34- 36% CR203 coPE 80 12,973 1,037,872
3 MINERAL KROMI - 20 - 25% CR203 COPE 1,200 4,640

4 KRIPE DETI E PERPUNUAR KG 110,000 6/

5  CIMENTO KV 10 774
ls  naFTE LITRA 500 116

7 KARROCA PUNE COPE B| 3,500

8 BETAFORMA M2 | 300 700
|o  LopaTaPunE . COPE | 25 400

10 KAZMA PUNE | eorE | 9 500

11 TUBAGOMA MARTELI [ wm | 30 1,000

12 TUBA AJRI PLASTIK O 63 ML | 500, 248

13 RROBA PUNE COPE | 15 2,500/

14 UIE ANTIFRIZE . UTRA | 40 280

15 KASKETA MINATORI COPE 35 500

16 | GRACE o T % | =0 567

17 TABELA PER SINJALISTIKE COPE | 35 2,500

18 VAJ HIDRAULIK ' K& | 200 2000

19 GOMA KAMIONESH | coPe | 8 45000

20 VA MOTORRI B ' KG 120 500

21 JELEK PER PUNETORET  COPE | 70 350

22 CEKIC - cope | 4 3000

23 BOMBULA OKSIGIENI B COPE | 3| 12000

24 BATERIKAMIONI 135 AH | ¢oee | A& 20,800

25 FSHESA PASTRIMI PER RRUGET | core | 12 2,000

26  KABULL3 FAZOR . ML | 20| 2,500

27  STUFE ZJARRI COPE | 1 sAan- T -
28 RESPIRATORAJRI COPE 5 150000

29 FILTRA RESPIRATORI  coPe 5 11,200

30 DRAGER PER MATIE ZJARRI COPE 1 15285

31 MARTELA COPE | 4,500

32 SHARRE ASFALTI - COPE | 1 55000

33 | ZINXHIR MJETESH - . COPE 12 12,000

34 KOMPRESOR AJRI (BAZE MEKANIKE ) COPE 1 80,000

35  SALDATRICE 3 FAZORE COPE | 1 91,000

36 MOTORR SALDATRICE . copE | 1 123,000

37 VAGON MINIERE ) coPE 1 142,000

Totall | 10,637,313




Emertimi: Florida SHPK
NIPT-i: J79602604P

Lista e Furrnitoreve 31.12.2016

Nr Emertimi i furrnitori Shuma
1/401016-RAFAELO 2002 SH.A 132,482
2/401017-HYDROPOWER SH.P.K 12,753
3/401022-IDK - KONSTRUKSION SH.P.K 250,656
4(401032-HKL BAUSCHINEN GMBH 523,926
5(401033-AUTO UNGAR 178,504
6/401034-GJONI - AN 19,996
7|401048-KAG - ASPHALT COMPANY SH.P.K 1,501,346
8[4010527- Furnitor te tjere 161,346

TOTALI 2,781,009
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LIBRI | SHITJEVE

Shilfpes _ Shitje me shkalle 20% Shitle regiii | » utongarkese TVSH ne shitie| Borxh
Totali i v Shitjet pa Exsporta || il i agjenteve te - il i
iy Shitieve  perjas TVSH malirash "o Vierae | W | Viera e
| era g

Hsarn 0% Viera & Tatueshme TVSH Tatuesh TVYSH T i TVSH Tatuesh TVSH
Janar m.._ma.uum. 1,030,865 =
Shiurt 5,846,428 1,169,286
Mars - -
Prill [ 12,389,005 2477819
M aj 36,471,585 3,897,010 779,402 -
Qershor 3,818,345 TB1.EES -
Korrik 31,246,060 6,248,212 -
Gusht 16,513,011 3782 602 -
Shiator 11,115,620| 2223124
Tetor 5,621,087 | 1.124.217)
Mentar | B,B36,816| 1.767.783
Dhjetor | 2,502,978 | 5,087,352 1.017.470, - 2
Shuma _ . 38,974,563 . 111,927,248 22,386 450 _
Hutia sipas Kutia 9 Kutia 10 Kutia 11 | Kutia Kutia 13 | Kutia14  Kutia 15 Kutia 16 Kutia 17 Kutia 18 Kutia 19 |Kutia 20




LIBRI | BLERJEVE

Te Blerje Impor Impor Importe mallra |Impor Nga Furnitore Vendas |  Te Investimit nga Nga Autongarkese TVSH _|m_.uu=___=a te Veprime t
perjashtuar| inves | te _ t me shkalle 20% te te me shkalle 20% Furnitore Vendas me Fermarat ne shitje _ TVSH-se borxhit té keg
a, time te |mallr oo o Viera | . Vierae | ' Vierae | Viera Vieras | | Viera e Vierae |
me TVSH brend Peria| 3  tatueshme Twsh o | Tvsh ke | Tvsh Tabisutime Tvsh s | Tvsh R Tvsh  |rotuesh Tvsh ...nEu.m_.m._.ﬁ:
104,318 3.501.724| 700,345 m . 8,998,111 1,799,822 | “
M_u..n_.mNn_ o | 400,541 mn..._mh_ _
31,000 o [ 820,823 E..._mmm |
mmw.mm_“ n_. | | m..mm_m..uu._u. ._qm_._.u.-m.
1,576,930/ 2,256,010 451,202 . 3,861,573 772,315
132,340 | 0| | arre.aed 755,633
249,385 11,729,416 2,345,883 . | 2058929 h:mm_
. 312,007 B2.401| | _..h.mm.u._m_ 351,863
15366, . 0 1,180,734 237,847 _
Mm.wmn_. 13.411 .ﬂmﬂ 2 682 351 [ | 4 BO3 533 wm\n_.ﬂ_nnq.
4,028 0 5005647 1.001,129) . .
442,329 5,400/ 2.412.524| 452 505 3,580,487 718,097| [
3038838 u_ 8.400] q mubu.a._ 6.724,680] d a_ a0 -:..2_ ..;»..E_ _ _ _
Kutia 22 |Kutia | Kutia Kutia | Kutia 25 Kutia27  Kutia | Kutia  Kutia 30 Kutia 31 Kutia 32 Kutia 33 Kutia, Kutia Kutia 36 Kutla 37  Kutia 38 Kutia 39

Kutia 40 Kutia 41




